ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes
Total de Activos No Circulantes
Total del Activo

$

#

Julio 2021

664,122,572 93
2,211,029,545.74
52,357,647.88
0.00

0.00

0.00

0.00
2,927,509,766.55

1,422,081,167.49
0.00
3.817,877,280 14
2,063,289,237 46
45273,812.27
598,206,989 38
0.00

0.00

0.00
6,750,314,507.98
9,677,824,274.53

$

1]

Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo
Estado de Situacion Financiera al 31 de julio de 2021

Diciembre 2020

672,527,528 62
1,904,184 844 14
1,900,030.00
0.00

0.00

0.00

0.00
2,578,612,402.76

1,425,001,155.27
0.00
3,760,441,437.32
2,063,227,508.56
45,143,983 .67
526,634,303.00
000

0.00

0.00
6,767,179,781.82
9,345,792,184.58

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la H: da Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaliios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la A lizacién de la H da Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién M ra

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Pablica/Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

""Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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Julio 2021

129,14741602 §
0.00
0.00
0.00
0.00
1,375,632,535.73
0.00
0.00
1,504,779,951.75 §$

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,504,779,951.75

4,585,674,286.69 $
4,585,570,778.67
103,508 02
0.00
3,587,370,036.09 S
760,170,119.68
2,784,556,470.01
42,643,446 40
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
8,173,044,322.78 S
9,677,824,274.53 §

—t%

Diciembre 2020

557,543,973.34
0.00

0.00

0.00

0.00
1,375,875,832.57
0.00

0.00
1,933,419,805.91

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,933,419,805.91

4,585,653,689.37
4,585,570,778 67
82,910.71

0.00
2,826,718,68930
526,973,489.92
2,257,101,752.98
42,643,446 40
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
7,412,372,378.67
9,345,792,184.58

Mtra. Hanmia Ingrid Salinas Gonzalez
Contralora General




